Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº: 09/2021

Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que esta subscreve, vêm através desta, INDICAR,

respeitosamente ao ilustríssimo Sr. Cláudio Antônio da Silva, Coordenador de Defesa Cívil

do Município de Lima Duarte-MG, a verificação junto ao INSTITUTO ESTADUAL DE

FLORESTAS - IEF sobre a possibilidade de autorização da poda de uma árvore da espécie

Angelim, situada nas proximidades da igreja do bairro Vila Vitoriana, zona rural deste

município.

Motivo: O motivo da solicitação se dá devido ao fato da referida planta ter

aproximadamente 30 metros de altura, estar próxima a rede elétrica e a cerca de 05 (cinco)

casas, colocando em risco a vida dos moradores e de cidadãos que trafegam pelo local,

havendo eventual queda de um dos seus galhos gigantes.

Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais

esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente;

Sala de Sessões, 13 de janeiro de 2021.

Josimar Oliveira Campos

Vereador - PMN